Penarikan simpulan merupakan hasil peneltian yang

menjawab fokus penelitian berdasarka hasil analisis.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Terbentukya Tarekat Naqsyabandiyah

Tarekat naqsyabandiyah didirikan oleh seorang pemuka tasawuf terkenal

yaitu Muhammad Baha al-Din al-Uwaisi al-Bukhari Naqsyabandi (717 H/1318

M-791 H/1389 M). Baha al-Din Naqsyabandi belajar dari kedua guru utamanya,

yaitu Baba al-Samasi dan Amir Kulal, yang membuat beliau mendapatkan mandat

yang cukup sebagai pewaris tradisi kwajagan. Kwajagan mempopulerkan

tarekatnya di Asia Tengah dan banyak menarik orang dari berbagai lapisan

sertakan pasukan untuk menaklukan wilayah India, dan pada sepanjang abad 10

M telah terjadi gelombang perpindahan kaum naqsyabandiyah Asia Tengah ke

India (Bruinessen,1992:53).

Perluasan dan aktivitas spriritual tarekat naqsyabandiyah di India

mendapatkan dorongan yang sangat tinggi di bawah kepemimpinan Sirhindi (972-

1033 H/1564-1624 M) yang dikenal sebagai Mujaddid Alf-i Tsani. Pada akhir

abad ke 18 M nama Syeikh Sirhindi hampir sinonim dengan tarekat

naqsyabandiyah di seluruh Asia Selatan, wilayah Utsmaniyah, dan sebagian besar

Asia Tengah. Sekalipun mengikuti prinsip-prinsip dasar tarekat naqsyabandiyah,